СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

16 апреля 2019 г. № 172-25
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 12.12.2018 № 115-19 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2019 году»
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года
№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и на основании письма управы района Лефортово от 29 марта 2019 года № И-261/9 (вх. от 01 апреля 2019 года № 162)
Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 12 декабря 2018 года № 115-19 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2019 году», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Лефортово в течение 3 дней со дня его принятия.

3.         Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.sovmunlef.ru.
4.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу муниципального округа Лефортово М.Ю. Суркова.

Глава муниципального
округа Лефортово                                                                                     М.Ю. Сурков

Приложение

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                   муниципального округа Лефортово

                                                                   от 16 апреля 2019 года № 172-25
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
по программе СЭРР на 2019 год
	№
	Адрес объекта
	Вид работ
	Объем кв.м./кол-во
	Сумма, руб.

	Выборочный капитальный ремонт

	1
	Юрьевский пер., д.16, корпус 2
	ремонт магистралей ХВС и ГВС
	1
	864 006,00

	2
	ул. Боровая, д.8
	Ремонт инженерных коммуникаций: транзит ХВС
	1
	594 017,00

	3
	ул. Авиамоторная, д.34 к.1
	Ремонт инженерных коммуникаций: канализация по подвалу
	1
	311 890,00

	4
	ул. Сторожевая, д.25
	Ремонт инженерных коммуникаций: ремонт магистралей ХВС и ГВС
	1
	731 233,00

	5
	Солдатский пер., д.2; д.4; Солдатская ул., д.6;
	Ремонт инженерных коммуникаций: транзит ХВС
	1
	850 002,00

	6
	ул. Душинская, д.4
	Ремонт инженерных коммуникаций: канализация по подвалу, выпуск
	1
	230 124,00

	7
	ул. Боровая, д.6
	Ремонт инженерных коммуникаций: канализация по подвалу
	1
	267 061,00

	8
	Крюковский тупик, д.6
	Ремонт инженерных коммуникаций: канализация магистраль
	1
	381 068,00

	9
	ул. Ухтомская, д.8
	Ремонт инженерных коммуникаций: магистраль ХВС
	1
	483 200,00

	10
	ул. Красноказарменная, д.10
	ремонт канализационных выпусков
	2
	372 799,00

	ИТОГО:
	5 085 400,00

	Установка оборудования в МКД для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов (откидные пандусы)

	1
	ш. Энтузиастов, д.13 п.3
	откидной пандус
	1
	10 000,00

	2
	ул. Волочаевская, д.8
	откидной пандус
	1
	10 000,00

	3
	ул. Боровая д.12
	откидной пандус
	1
	10 000,00

	4
	Таможенный проезд, д.8, корпус 1
	откидной пандус
	1
	10 000,00

	ИТОГО:
	40 000,00

	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа

	1

	Оказание адресной материальной помощи

	1 100 000,00

	ИТОГО:
	1 100 000,00

	Ремонт нежилых помещений, переданных в оперативное управление для организации работы с детьми и ветеранами

	1
	ул. Ухтомская, д.11
	Помещение для организации работы с детьми
	1
	850 000,00

	2
	ул. Сторожевая, д.25
	Помещение для организации работы с детьми
	1
	120 000,00

	3
	ул.  2-я Синичкина, д.24а
	Ремонт помещения Совета ветеранов
	1
	64 702,57

	ИТОГО:
	1 034 702,57

	Ремонт квартир участников, инвалидов, ветеранов Великой отечественной войны

	1
	ул. Сторожевая, д.20, кв.78
	Ремонт квартир участников, инвалидов, ветеранов Великой отечественной войны
	1
	72 035,68

	2
	ул. Волочаевская, д.14 корпус 3 кв.56
	Ремонт квартир участников, инвалидов, ветеранов Великой отечественной войны
	1
	43 261,75

	ИТОГО:
	115 297,43

	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением

	1
	Спортивный праздник двора "Вместе весело живем"
	территория района Лефортово
	150 000,00

	2
	Праздничное мероприятие "Храни, Лефортово, историю в веках"
	территория района Лефортово
	150 000,00

	ИТОГО:
	300 000,00

	ВСЕГО:
	7 675 400,00